
 
 

CITTA' DI ALBA 
(Provincia di Cuneo) 

___________ 
 
 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI  n. 3028  DEL  08 novembre 2024 
 
 

RIPARTIZIONE OPERE PUBBLICHE 
SETTORE GESTIONE E MANUTENZIONE DEL SUOLO 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE ............... n.          / 
 
 
OGGETTO:  Piano emergenza neve e ghiaccio. Stagione invernale 2024. 

 Svincolo della somma di € 850,00 IVA compresa impegnata con D.D. 

n.1432/2023 R.G.D. n.3932 del 27/12/2023 alla ditta RAINERO Stefano 

interessata dal servizio sul Capitolo 7340/3- Bilancio 2024. 

 
 
 

I L   D I R I G E N T E 

 
 
 Premesso che: 

 

• occorre integrare il Capitolo 7340/3 – Bilancio 2024 che attualmente ha una disponibilità di  

€ 2.950,00 per l’attivazione dei dispositivi GPS inerenti il servizio di monitoraggio mezzi 

spartineve e spargisale stagione invernale 2024/2025. 

 

• Con Deliberazione della Giunta Comunale n.344 del 15/12/2023 venne approvato, il progetto 

definitivo-esecutivo per il “Piano emergenza neve e ghiaccio. Stagione invernale 2024”, 

redatto dalla Ripartizione Opere Pubbliche –– Settore Gestione e Manutenzione del Suolo, 

dell’importo complessivo € 174.350,00 le cui somme sono state impegnate ed affidate con 

determinazione dirigenziale n.1432/2023 R.G.D. n.3932 del 27/12/2023, così come riportate 

in dettaglio: 

 
 - CORILVERDE 
  Str. Forcellini n° 11 ALBA   €   6.000,00 
 
 - SCAVINO 
  Via Giacco GRINZANE CAVOUR   € 14.000,00 



 
 - CASTELLENGO  
 Fraz. S. Rocco Seno d’Elvio ALBA   €   5.350,00 
 
 - Az. Agr. Borsa Marco di Castellengo Annamaria 
  Fraz. San Rocco Seno d’Elvio 66 - ALBA   € 10.000,00 
 
 - BOFFA Luciano (Camurot) 
 Via Montà n° 49 RODELLO   €   6.000,00 
 
 - BM SCAVI 
  Strada dei Magliani n° 53 – ALBA   € 14.000,00 
 
 - PORELLO 
 Via S. Rocco n° 10 - PIOBESI D’ALBA   €   6.000,00 
 
 - VEGLIO Sergio 
 Via Marenghi Soprani n° 19 - DIANO D’ALBA   € 13.000,00 
 
 - FARINETTI Paolo Escavazioni snc 
 Via Alba-Cortemilia n° 74 ter - DIANO D’ALBA   € 13.000,00 
 
 - DROCCO Marco 
 Via Tarramino n° 5 - DIANO D’ALBA   € 13.000,00 
 
 - SPALATORI COOP. SOLARIS 
 Fraz. Madonna Como n° 1 – ALBA   €  25.000,00 
 
 - FA SERVIZI scsrl 
 Cso Alessandria n° 2 - ASTI   €    6.000,00 
 
 - BATTAGLINO Giuseppe Srl 
 Via Monviso n° 1 – DIANO D’ALBA   €    6.000,00 
 
 - ESPERT 
 Via Carmagnola n° 10/A – GUARENE   €    5.000,00 
 
 - ALBAVERDE Snc di Bianco Mauro e Ferrero Bruno 
 Via Osteria n° 34 – ALBA   €  16.000,00 
 
 - FISSORE Domenico 
 Regione Piana n°25/C - CHERASCO   €    6.000,00 
 
 - RAINERO Stefano 
 Str. Mormorè n° 14 - POCAPAGLIA   €  10.000,00 
 
 TOTALE    € 174.350,00 
 
 importi IVA compresa 

 

• occorre svincolare parte della somma impegnata alla ditta RAINERO Stefano per un importo 

ammontante ad € 850,00 IVA sul Capitolo 7340/3- Bilancio 2024; 
 



 Ritenuto di formalizzare lo svincolo della spesa € 850,00 IVA compresa di cui in 

premessa relativa all’anno 2024; 

 
Dato atto che l'adozione del presente provvedimento rientra nella competenza 

dirigenziale, ai sensi dell’art. 107 del Testo Unico 18/08/2000, n .267, degli articoli 4, 16, 17 del 

D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. e dell’art. 71 dello Statuto comunale. 

 

 Constatato che l’adozione del provvedimento stesso compete al sottoscritto Dirigente, 

come individuato dal provvedimento del Sindaco n. 23 del 09/06/2020. 

 
 Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.79 del 21/12/2023, esecutiva ai sensi di 

Legge, con la quale sono stati approvati il Bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 

2024/2026. 

 
 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.373 del 28/12/2023, con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2024/2026, il quale attribuisce le risorse per 

la gestione del servizio. 

 
 Visto il vigente regolamento comunale di contabilità. 

 
 Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti. 

 
 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 31.01.2024 relativa 

all’approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024/2026, con particolare 

riferimento alle disposizioni in materia di anticorruzione e trasparenza; 

 

 Dato atto che la spesa non ricade per importo e caratteristiche nell'ambito di applicazione 

dell'art.17/bis del D.Lgs. n.241/1997. 

 

 Visto il combinato disposto dell’artt. 183 del sopraccitato D.Lgs. 267/2000, del D.Lgs. 

118/2011 e del DPCM del 28/12/2011. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DETERMINA 

 

 

•  di svincolare parte della somma impegnata alla ditta RAINERO Stefano per un importo 

ammontante ad € 850,00 IVA compresa dal Capitolo 7340 Bilancio 2024 come segue: 

 

Missione 10/Programma 05 

Titolo 1 

Piano dei conti finanziario integrato: Livello V U.1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e 

riparazioni di beni immobili 

Capitolo/Art. 7340 

Bilancio 2024 

Scadenza di pagamento esigibilità 31/12/2024 

 

 
                IL DIRIGENTE 
                   (Arch. Daniela ALBANO) 
 
 
 
 
 

RIPARTIZIONE RAGIONERIA, FINANZE, PROGRAMMAZIONE, C.E.D. 

 

 Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt. 147 bis, 

comma 1, 153 comma 5, 183 commi 7 ed 8 del D.Lgs. 267/2000. 

 

Alba, lì__________________________ 
                                                                                    IL DIRIGENTE 

                                                                                   (Dott. Massimo TOPPINO) 
Vio 
 


